Syklalyfjanaami 2022

Fra og med 2018 eru skimunarsyni (MOSA,BBL,VOE) ekki lengur h6fd med i pessa uttekt.

Nyjar skilgreiningar & neemisnidurst6dum S, 1 og R

Samkvaemt nuverandi vidmidum EUCAST (syklalyfjanaamisstofnun Evrépu) pa eru komnar
nyjar skilgreiningar @ naemisnidurstodum S, |1 og R (New definitions of S, | and R)

Helsta breytingin felst i skilgreiningu a nidurst6dum sem eru "I".

Adur pyddi 1 = ,intermediate”, sem var 6ljést hugtak sem gaf til kynna évissu um
notagildi syklalyfs og innihélt nokkrar skilgreiningar (m.a. dvissa i maelingu a
rannsoknarstofu eda neemt med haerri skammti)

Nu pydir "I" ad bakterian er neem (Susceptible, Increased exposure), svo lengi sem haegt er
ad auka péttni syklalyfs (oftast med pvi ad nota haerri skammt).

Nuverandi skilgreining a S — | — R skv EUCAST:
S - Susceptible, standard dosing regimen (naamt med venjulegri skammtastaerd syklalyfs):
Miklar likur & ad syking svari tiltekinni syklalyfjamedferd sem gefid er i hefdbundnum

skommtum (standard dosing).

| - Susceptible, increased exposure* (naemt med harri péttni syklalyfs): Miklar likur & ad
syking svari tiltekinni syklalyfjamedferd med pvi skilyrdi ad aukin péttni syklalyfs ndist a
sykingarstad (t.d. med haerri skammti, hvernig lyfid er gefid eda uppséfnun a sykingarstad).
R - Resistant (6naemt): Miklar likur & ad syking svari ekki tiltekinni syklalyfjamedferd sama

hvernig lyfid er gefid.

* Med "increased exposure" er att vid aukna péttni syklalyfs a sykingarstad, sem m.a. er
hagt ad na fram med haekkudum skammti syklalyfs, med pvi ad gefa lyfid a sérstakan hatt
(t.d. oftar eda sem sirennsli) eda med uppsofnun a sykingarstad (t.d. utskilnadur i pvagi eda

gallvegum).

Tolur na yfir timabilid fra 1.jandar til 31. desember.

Endurteknar raektanir fra sama einstaklingi eru utilokadar.
Naemisprofsstadlar fra EUCAST voru teknir i notkun i mars 2012

Staphylococcus aureus

| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Penicillin G 86% | 0% | 14% | 82% | 0% 18% 4% 0% | 4% | 2487 2313
Cefoxitine’ 2% 0% | 98% | 3% 0% 97% -1% 0% 1% 2490 2314
Erythromycin 16% [ <1% | 84% | 16% | <1% 84% 0% <1% | 0% [ 2104| 1940
Clindamycin 15% [ <1% | 85% | 14% | 1% 85% 1% <1% | 0% [ 2104| 1940
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R 1 S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Penicillin G 87% | 0% | 13% | 84% | 0% 16% 3% 0% | -3% | 979 | 939
Cefoxitine’ 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% | 979 | 940
Erythromycin 17% | 0% | 83% | 19% | 1% 80% -2% -1% | 3% | 869 | 854
Clindamycin 16% | <1% | 84% | 17% | 1% 82% -1% <1% | 2% | 869 | 854
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R [ S R [ S R | S 2022 | 2021
Penicillin G 86% | 0% | 14% | 82% | 0% 18% 4% 0% | -4% | 1508 | 1374
Cefoxitine’ 2% 0% | 98% | 3% 0% 97% -1% 0% 1% | 1511 | 1374
Erythromycin 15% [ <1% | 85% | 14% | <1% 86% 1% <1% | -1% [ 1235 | 1086
Clindamycin 14% | <1% | 86% | 12% | <1% 88% 2% <1% | -2% | 1235 | 1086

' Lyf notad til ad skima fyrir MOSA og profar nami f

cefalexin)
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yrir staphylokokka penisillinum (cloxacillin,dicloxacillin,flucloxacillin og




Hlutfall 6namra stofna Staphylococcus aureus (I og R: 2008-2020)
og (R:2021 -2022)*

100%

80% 7M~ ————t -

60% == Penicillin G

==Frythromycin
40% 1 Cefoxitine
20% — = - = = )

00/0 B T T T T T T T T T T T T T T ]
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Streptococcus pneumoniae

| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Penicillin G 1% | 40% | 59% | 0% | 38% 62% 1% 2% | -3% | 207 | 178
Ceftriaxone 0% 0% |100%]| 0% | 2% 98% 0% 2% | 2% | 207 | 178
Tetracycline 23% | 3% | 74% | 26% | 2% 72% -3% 1% 2% 208 180
Erythromycin 35% | 0% | 65% | 34% | 1% 65% 1% -1% | 0% | 208 | 180
Chloramphenicol 1% 0% | 9% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 207 180
Trimethoprim/sulfamethoxazole 12% | 1% | 87% | 12% | 1% 87% 0% 0% 0% 208 179
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Penicillin G 0% | 39% | 61% | 0% | 43% 57% 0% 4% | 4% 75 70
Ceftriaxone 0% 0% | 100%| 0% 1% 99% 0% 1% | 1% 75 70
Tetracycline 17% | 0% | 83% | 30% | 1% 69% -13% 1% | 14% | 76 71
Erythromycin 32% | 0% | 68% | 41% | 0% 59% -9% 0% 9% 76 71
Chloramphenicol 1% 0% |100%] 1% 0% 99% 0% 0% 1% 76 71
Trimethoprim/sulfamethoxazole 16% | 3% | 81% | 17% | 0% 83% -1% 3% | -2% 76 71
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R | S R | S | 2022 | 2021
Penicillin G 1% | 41% | 58% | 0% | 35% 65% 1% 6% | -7% | 132 | 108
Ceftriaxone 0% 0% |100%]| 0% | 2% 98% 0% 2% | 2% | 132 | 108
Tetracycline 26% | 5% | 69% | 24% | 3% 73% 2% 2% | -4% | 132 109
Erythromycin 36% | 0% | 64% | 29% | 1% 70% 7% -1% | -6% | 132 | 109
Chloramphenicol 1% 0% | 9% | 0% | 0% 100% 1% 0% | -1% | 131 109
Trimethoprim/sulfamethoxazole 1% | 0% | 89% | 9% 1% 90% 2% 1% | -1% | 132 108
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Hlutfall stofna sem eru 6namir (R) og purfa haakkadan skammt (I)* Strepococcus

pneumoniae 2008-2022
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*Vardandi penicillin: Yfirgnaefandi meirihluti pessarra stofna er |.
Stl’eptOCOCCUS pyogenes

| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Penicillin G 0% | 0% |100%| 0% [ 0% 100% 0% 0% | 0% | 336 | 158
Tetracycline 13% | <1% | 87% | 6% 1% 93% 7% <1% | -6% | 312 148
Erythromycin 5% 3% | 92% | 5% 1% 94% 0% 2% | -2% | 312 148
Clindamycin 6% 0% | 94% | 3% 0% 97% 3% 0% | -3% | 312 148
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Penicillin G 0% 0% [100%] 0% 0% 100% 0% 0% 0% 59 25
Tetracycline 16% | 2% | 82% | 0% 0% 100% 16% 2% | -18% | 56 23
Erythromycin 2% 5% | 93% | 4% 0% 96% -2% 5% | -3% 56 23
Clindamycin 2% 0% | 98% | 0% 0% 100% 2% 0% | -2% 56 23
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Penicillin G 0% | 0% |100%| 0% [ 0% 100% 0% 0% | 0% | 277 | 133
Tetracycline 12% | 0% | 88% | 7% 1% 92% 5% 1% | -4% | 256 125
Erythromycin 6% 2% | 92% | 5% 1% 94% 1% 1% | 2% | 256 | 125
Clindamycin 7% | 0% | 98% | 4% | 0% 96% 3% 0% | -3% | 256 | 125
Hlutfall 6na@mra stofna Streptococcus pyogenes (I og R: 2008-2020)
og (R: 2021-2022) *
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Enterococcus faecalis

2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin <1% | 0% |100%| 0% 0% 100% <1% 0% 0% | 1853 | 1790
Gentamicin’ 13% | 0% | 87% | 13% | 0% 87% 0% 0% 0% | 1849 | 1789
Nitrofurantoin 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 1771 | 1679
Vancomycin <1% | 0% | 100%| 0% 0% 100% <1% 0% 0% | 1854 | 1790
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Ampicillin <1% | 0% |100%] 1% 0% 99% <1% 0% 1% | 639 | 640
Gentamicin' 18% | 0% | 82% | 17% | 0% 83% 1% 0% | -1% | 636 | 639
Nitrofurantoin 1% 0% | 99% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 583 | 559
Vancomycin <1% [ 0% [100%]| 0% | 0% 100% <1% 0% | 0% [ 639 [ 640
2022 2021 Munur milli ara
Landspitali bradamoéttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R | S | 2022 | 2021
Ampicillin <1% | <1% ] 100%] 0% 0% 100% <1% <1% | 0% [ 1051 | 1005
Gentamicin' 8% 0% | 92% | 10% | 0% 90% -2% 0% 2% | 1050 | 1005
Nitrofurantoin 1% 0% | 9% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% | 1024 | 976
Vancomycin 0% | 0% [100%| 0% | 0% 100% 0% 0% | 0% [ 1052 ] 1005
I 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Oldrunarstofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 1% 0% | 99% | 0% 0% 100% 1% 0% | -1% | 163 145
Gentamicin' 23% | 0% | 77% | 20% | 0% 80% 3% 0% | -3% | 163 145
Nitrofurantoin 1% 0% | 9% | 1% 0% 99% 0% 0% 0% 161 144
Vancomycin 0% | 0% [100%] 0% | 0% 100% 0% 0% | 0% [ 163 | 145

'Gentamicin er ekki &tlad til medhondlunar & enter6kokkum eitt og sér. Naemi fyrir gentamicin gefur pvi adeins til kynna

samvirkni (synerqy) med penisillin lyfium.
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Enterococcus faecium

| 2022 2021 Munur milli ara
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 87% | 1% | 12% | 77% | 2% 21% 10% -1% | -9% | 361 219
Gentamicin’ 53% | 0% | 47% | 33% | 0% 67% 20% 0% |-20%| 360 | 218
Vancomycin 0% | 0% [100%] 0% [ 0% 100% 0% 0% | 0% [ 361 [ 219

| 2022 2021 Munur milli ara
Landspitali legudeildir R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Ampicillin 92% | <1% | 8% | 82% | 1% 17% 10% <1% | -9% | 268 157
Gentamicin' 61% | 0% | 39% | 38% | 0% 62% 23% 0% | -23% | 267 157
Vancomycin 0% | 0% [100%] 0% [ 0% 100% 0% 0% | 0% [ 268 | 157

2022 2021 Munur milli ara

Landspitali bradamoéttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Ampicillin 1% | 2% | 27% | 63% | 5% 32% 8% -3% | -5% 93 62
Gentamicin' 30% | 0% | 70% | 20% | 0% 80% 10% 0% |-10%| 93 61
Vancomycin 0% | 0% [100%] 0% | 0% 100% 0% 0% | 0% [ 93 62

| 2022 2021 Munur milli ara
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 3 45% - 55% | 46% - 54% -1% - 1% | 7283 | 7121
Mecillinam 2 7% 0% | 93% | 7% 0% 93% 0% 0% 0% | 6813 | 6583
Amoxicillin/clavulanic acid® * 10% | 0% | 90% | 16% - 84% -6% - 6% | 6653 | 3766
Piperacillin/tazobactam4 3% 0% | 97% | 4% 0% 96% -1% 0% 1% | 6653 | 3761
Cefpodoxime’ 9% 0% | 91% | 9% 0% 91% 0% 0% 0% | 7282 | 7121
Ceftriaxone® 8% 0% | 92% | 12% | <1 88% -4% <1% | 4% | 6654 | 3762
Gentamicin® 6% 0% | 94% | 9% 0% 91% -3% <1% | 3% | 6652 | 3762
Trimethoprim 2 23% | 0% | 77% | 23% | 0% 77% 0% <1% | 0% | 6819 | 6587
Nitrofurantoin 2 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% | 6815 | 6582
Ciprofloxacin® 12% | 2% | 86% | 16% | 2% 82% -4% 0% 4% | 6654 | 3768
Cefalexin 2 10% | 0% | 90% | 10% | 0% 90% 0% 0% 0% | 6818 | 6588

4 Breytingar a fjolda og nemishlutfollum pessara lyfja milli ara skyrast af pvi ad nu eru aukalyfin préfud hja 6llum stofnum,
en adur var pad bara gert a spitala synum

| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin® 44% - 56% | 48% - 52% -4% - 4% | 1710 | 1780
Mecillinam 2 6% 0% | 94% | 8% 0% 92% -2% 0% 2% | 1449 | 1493
Amoxicillin/clavulanic acid® 13% - 87% | 15% - 85% -2% - 2% | 1710 | 1774
Piperacillin/tazobactam 4% 0% | 96% | 4% 0% 96% 0% 0% 0% | 1710 | 1774
Cefpodoxime ' 10% | 0% | 90% | 11% | 0% 89% -1% 0% 1% | 1710 | 1781
Ceftriaxone 8% | <1% | 92% | 8% | <1% 92% 0% <1% | 0% | 1710 | 1774
Gentamicin 6% 0% | 94% | 7% 0% 93% -1% 0% 1% | 1708 | 1774
Trimethoprim 2 24% | 0% | 76% | 23% | 0% 77% 1% 0% | -1% | 1449 | 1493
Nitrofurantoin 2 3% 0% | 97% | 3% 0% 97% 0% 0% 0% | 1449 | 1493
Ciprofloxacin 13% | 2% | 85% | 13% | 2% 85% 0% 0% 0% | 1710 | 1774
Cefalexin 2 11% | 0% | 89% | 12% | <1% 88% -1% <1% | 1% | 1450 | 1493
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2022 2021 Munur milli ara
Landspitali bradamoéttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin® 44% - 56% | 44% - 56% 0% - 0% | 4923 | 4717
Mecillinam ? 7% 0% [ 93% ] 7% | 0% 93% 0% 0% | 0% | 4717 | 4468
Cefpodoxime ’ 8% 0% | 92% | 8% | 0% 92% 0% 0% | 0% | 4922 | 4717
Trimethoprim 2 22% | 0% | 78% | 23% | 0% 77% -1% 0% 1% | 4722 | 4472
Nitrofurantoin ? 2% 0% | 98% ] 2% | 0% 98% 0% 0% | 0% | 4719 | 4467
Ciprofloxacin 10% | 2% | 88% | 16% | 2% 82% -6% 0% 6% | 4394 [ 1882
Cefalexin ? 9% 0% | 91% | 9% | 0% 91% 0% 0% | 0% | 4720 | 4473
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Oldrunarstofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 3 50% - 50% | 51% - 49% -1% - 1% | 650 | 624
Mecillinam 2 9% 0% | 91% | 9% | 0% 91% 0% 0% | 0% | 647 | 622
Cefpodoxime ' 9% 0% | 91% | 10% | 0% 90% -1% 0% 1% | 650 | 623
Trimethoprim 2 23% | 0% | 77% | 18% | 0% 82% 5% 0% | -5% | 648 | 622
Nitrofurantoin 2 5% 0% | 95% | 4% | 0% 96% 1% 0% | -1% | 647 | 622
Cefalexin 2 12% | 0% | 88% | 11% | 0% 89% 1% 0% | -1% | 648 | 622

' Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)
2 A bara vid um pvagsyni
3 Samkvamt EUCAST stadli er ekki gert rad fyrir minnkudu naemi (I) hja ampicillin og amoxicillin/clavulanic acid

Hlutfall 6naemra stofna E.coli (2008-2021: | og R) og (2021-2022: R) *
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* Fra 2021 eru adeins 6namir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar 4 naemisnidurstodum S, 1 og R efst i skjali

E. coli aldurstengd gogn

| 2022 2021 Munur milli ara
Aldur 0-19 ara R | S R | S R | S ]2022 | 2021
Ampicillin 42% = 58% | 41% . 59% 1% - -1% | 845 | 813
Mecillinam? 5% | 0% | 95% | 5% | 0% 95% 0% 0% | 0% | 806 | 763
Cefpodoxime' 7% | 0% | 98% | 7% | 0% 93% 0% 0% | 0% | 844 | 813
Trimethoprim? 20% | 0% | 80% | 20% [ 0% 80% 0% 0% | 0% | 807 | 763
Nitrofurantoin? <1% | 0% |100%] <1% [ 0% 100% <1% 0% | 0% | 807 | 763
Ciprofloxacin 5% | 2% | 98% | 5% | 2% 93% 0% 0% | 0% | 782 | 429
Cefalexin? 7% | 0% | 98% | 6% | 0% 94% 1% 0% | -1% [ 806 | 763
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l 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 20-59 ara R | S R | S R | S ]2022 | 2021
Ampicillin 43% = 57% | 41% > 59% 2% - -2% | 2113 | 2003
Mecillinam? 6% | 0% | 94% | 6% | 0% 94% 0% 0% | 0% [ 1943 | 1806
Cefpodoxime ' 9% | 0% | 91% | 7% | 0% 93% 2% 0% | -2% [ 2113 | 2004
Trimethoprim? 22% | 0% | 78% | 21% | 0% 79% 1% 0% | -1% [ 1943 | 1807
Nitrofurantoin? 2% | 0% | 98% | 1% | 0% 99% 1% 0% | -1% [ 1943 | 1806
Ciprofloxacin 1% | 2% | 87% | 13% | 2% 85% 2% 0% | 2% [ 1890 | 911
Cefalexin? 9% | 0% | 91% | 7% | 0% 93% 2% 0% | -2% [ 1942 | 1806

| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 60 ara og eldri R | S R | S R | S ]2022 | 2021
Ampicillin 46% = 54% | 49% . 51% -3% - 3% | 4326 | 4305
Mecillinam 7% | 0% | 98% | 9% | 0% 91% 2% 0% | 2% | 4065 | 4014
Cefpodoxime ' 9% | 0% | 91% | 10% | 0% 90% -1% 0% | 1% | 4326 | 4304
Trimethoprim? 23% | 0% | 77% | 24% | 0% 76% -1% <1% | 1% | 4070 [ 4017
Nitrofurantoin? 3% | 0% | 97% | 3% | 0% 97% 0% 0% | 0% [ 4066 | 4013
Ciprofloxacin 13% | 2% | 85% | 19% | 2% 79% -6% 0% | 6% [ 3983 | 2428
Cefalexin? 10% | 0% | 90% | 12% | 0% 88% 2% 0% | 2% | 4071 | 4019

'Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)
2/ adeins vié um pvagsyni

Enterobacterales adrar en E.coli

| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 82% | 0% | 18% | 81% | 0% 19% 1% 0% | -1% | 3344 | 2787
Mecillinam? 6% 0% | 94% | 6% 0% 94% 0% 0% 0% | 2382 | 1972
Amoxicillin/clavulanic acid 33% | 0% | 67% | 38% | 0% 62% -5% 0% 5% | 3157 | 2139
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 14% | 0% 86% -1% 0% 1% | 3339 | 2785
Ceftriaxone 7% 1% | 92% | 8% 1% 91% -1% 0% 1% | 3209 | 2189
Gentamicin 2% 0% | 98% | 3% 0% 97% -1% 0% 1% | 3192 | 2137
Trimethoprim? 22% | 0% | 78% | 23% | 0% 77% -1% 0% 1% | 2648 | 2243
Ciprofloxacin 5% 3% | 92% | 5% 4% 91% 0% -1% 1% | 3208 | 2193
Cefalexin? 29% | 0% | 71% | 31% | 0% 69% -2% 0% 2% | 2647 | 2244

| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 87% | 0% | 13% | 87% | 0% 13% 0% 0% 0% | 1003 | 1041
Mecillinam? 5% 0% | 95% | 6% 0% 94% -1% 0% 1% 633 | 629
Amoxicillin/clavulanic acid 39% | 0% | 61% | 40% | 0% 60% -1% 0% 1% 998 | 1036
Cefpodoxime’ 19% | 0% | 81% | 19% | 0% 81% 0% 0% 0% | 1005 | 1041
Ceftriaxone 1% | 1% | 88% | 10% | 1% 89% 1% 0% | -1% | 1005 | 1039
Gentamicin 2% 0% | 98% | 2% 0% 98% 0% 0% 0% | 1005 | 1037
Trimethoprim? 22% | 0% | 78% | 20% | 0% 80% 2% 0% | -2% | 710 | 723
Ciprofloxacin 4% 4% | 92% | 4% 3% 93% 0% 1% | -1% [ 1004 | 1039
Cefalexin? 35% | 0% | 65% | 36% | 0% 64% -1% 0% 1% 711 723
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2022 2021 Munur milli ara
Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 81% | 0% | 19% | 81% | 0% 19% 0% 0% 0% | 1621 | 1424
Mecillinam? 5% 0% | 95% | 5% 0% 95% 0% 0% 0% | 1269 | 1078
Amoxicillin/clavulanic acid 28% | 0% | 72% | 37% | 0% 63% -9% 0% 9% [ 1486 | 938
Cefpodoxime' 9% 0% | 91% | 12% | 0% 88% -3% 0% 3% | 1619 | 1423
Ceftriaxone 5% 1% | 94% | 7% 1% 92% -2% 0% | 2% | 1523 | 984
Gentamicin 2% 0% | 98% | 3% | 0% 97% -1% 0% 1% | 1508 | 935
Trimethoprim? 19% | 0% | 81% | 22% | 0% 78% -3% 0% 3% | 1400 | 1208
Ciprofloxacin 4% 3% | 983% | 5% 3% 92% -1% 0% 1% | 1522 | 986
Cefalexin? 26% | 0% | 74% | 29% | 0% 71% -3% 0% 3% | 1400 | 1209
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Ampicillin 64% | 0% | 36% | 66% | 0% 34% -2% 0% 2% | 307 | 321
Mecillinam? 10% | 0% | 90% | 8% 0% 92% 2% 0% | -2% | 262 | 265
Cefpodoxime'’ 8% 0% | 92% | 8% 0% 92% 0% 0% 0% [ 307 [ 320
Trimethoprim? 33% | 0% | 67% | 35% | 0% 65% -2% 0% | 2% | 302 | 312
Cefalexin? 26% | 0% | 74% | 22% | 0% 78% 4% 0% | 4% | 302 | 312

' Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)
2 A adeins vid um pvagsyni. Mecillinam namisvidomidin eiga adeins vid Klebsiella sp. og Proteus mirabilis.

Hlutfall 6ha@mra stofna Enterobacterales adrar en E.coli (2008-2021: | og R)
og (2021-2022: R) *
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| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 0-19 ara R | S R I S R I S 2022 | 2021
Ampicillin 76% | 0% | 24% | 85% | 0% 15% -9% 0% 9% 191 152
Mecillinam? 1% 0% | 99% | 6% 0% 94% -5% 0% 5% 132 [ 108
Amoxicillin/clavulanic acid 38% | 0% | 62% | 37% | 0% 63% 1% 0% | -1% | 173 115
Cefpodoxime’ 6% 0% | 94% | 9% 0% 91% -3% 0% 3% 191 152
Ceftriaxone 4% 1% | 95% | 4% 3% 93% 0% 2% | 2% 183 | 119
Gentamicin 1% 0% | 99% | 2% 0% 98% -1% 0% 1% 181 115
Trimethoprim? 15% | 0% | 85% | 13% | 0% 87% 2% 0% | -2% | 149 | 117
Ciprofloxacin 3% 2% | 95% | 2% 2% 96% 1% 0% | -1% | 183 | 119
Cefalexin? 31% | 0% | 69% | 26% | 0% 74% 5% 0% | -5% | 149 | 117
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2022 2021 Munur milli ara

|
Fjoldi | Fjoldi
Aldur 20-59 ara R I S R I S R I s | 2022 | 2021

Ampicillin 86% | 0% | 14% | 83% | 0% 17% 3% 0% | -3% | 575 | 522
Mecillinam? 4% 0% | 96% | 4% 0% 96% 0% 0% 0% | 392 | 326
Amoxicillin/clavulanic acid 35% | 0% | 65% | 43% | 0% 57% -8% 0% 8% 530 | 391
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 14% | 0% 86% -1% 0% 1% | 576 | 521
Ceftriaxone 7% | <1% | 93% | 8% 1% 91% -1% <1% | 2% | 552 | 423
Gentamicin 1% 0% | 99% | 3% 0% 97% -2% 0% 2% | 544 | 391
Trimethoprim? 20% | 0% | 80% | 19% | 0% 81% 1% 0% | -1% | 426 | 353
Ciprofloxacin 7% 4% | 89% | 7% 3% 90% 0% 1% | -1% | 552 | 424
Cefalexin? 28% | 0% | 72% | 30% | 0% 70% -2% 0% 2% | 425 | 354
| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Aldur 60 ara og eldri R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 81% | 0% | 19% | 81% | 0% 19% 0% 0% 0% | 2164 | 2113
Mecillinam? 7% 0% | 93% | 6% 0% 94% 1% 0% | -1% | 1640 | 1538
Amoxicillin/clavulanic acid 31% | 0% | 69% | 37% | 0% 63% -6% 0% 6% | 2056 | 1633
Cefpodoxime’ 13% | 0% | 87% | 15% | 0% 85% -2% 0% 2% | 2163 | 2112
Ceftriaxone 7% 1% | 92% | 8% 1% 91% -1% 0% 1% | 2068 | 1647
Gentamicin 2% 0% | 98% | 3% 0% 97% -1% 0% 1% | 2063 [ 1631
Trimethoprim? 22% | 0% | 78% | 24% | 0% 76% -2% 0% 2% | 1837 | 1773
Ciprofloxacin 4% 3% | 93% | 4% 4% 92% 0% -1% | 1% | 2066 | 1650
Cefalexin? 29% | 0% | 71% | 31% | 0% 69% -2% 0% 2% | 1839 | 1773

Lyf notad til skimunar fyrir breidvirkum beta-laktamésum (ESBL)
2/ adeins vid um pvagsyni. Mecillinam namisvidmié eiga adeins vid Klebsiella sp. og Proteus mirabilis

Pseudomonas aeruginosa

Athugid ad breyttar skilgreiningar EUCAST hafa gert ad verkum ad piperacillin, ceftazidime,
aztreonam og ciprofloxacin eru nu tulkud sem | pegar pau eru naem, med skilyrdi um ad nota
haerri skammt, en voru adur tulkud sem S med athugasemd um ad nota haerri skammt. betta er
eingdngu breytt framsetning & nidurstédum og pad ma segja ad | neemisnidurstada hja pessum
syklalyfjum jafngildir S nidurstddu.

2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Piperacillin/tazobactam 8% | 92% - 10% | 90% - -2% 2% - 714 | 533
Ceftazidime 8% | 92% - 7% | 93% - 1% -1% - 714 | 708
Meropenem 4% 5% | 91% | 5% 5% 90% -1% 0% 1% 715 | 710
Aztreonam'’ 7% | 93% - 6% | 94% - 1% -1% - 714 | 708
Tobramycin 1% 0% | 99% | <1% | 0% 100% <1% 0% | -1% | 714 | 708
Ciprofloxacin 17% | 83% - 14% | 86% - 3% -3% - 714 1 706
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Piperacillin/tazobactam 12% | 88% - 14% | 86% - -2% 2% - 337 | 242
Ceftazidime 10% | 90% - 11% | 89% - -1% 1% - 337 | 319
Meropenem 6% 6% | 88% | 8% 7% 85% -2% 1% | 3% 338 | 320
Aztreonam' 10% | 90% - 8% | 92% - 2% -2% - 337 | 319
Tobramycin 1% 0% | 99% | <1% | 0% 100% <1% 0% | -1% | 337 | 319
Ciprofloxacin 15% | 85% - 12% | 88% - 3% -3% - 337 | 319
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2022 2021 Munur milli ara

Landspitali bradaméttokur, Laeknastofur, Fjoldi | Fjoldi
Heilsugaeslur og adrar sjukrastofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Piperacillin/tazobactam 5% | 95% - 6% | 94% - -1% 1% - 285 | 238
Ceftazidime 5% | 95% - 3% | 97% - 2% -2% - 285 | 314
Meropenem 3% 3% | 94% | 3% | 4% 93% 0% -1% | 1% | 285 | 315
Aztreonam’ 5% | 95% - 4% | 96% - 1% -1% - 285 | 314
Tobramycin 1% 0% | 99% | 0% | 0% 100% 1% 0% | -1% | 285 | 314
Ciprofloxacin 16% | 84% = 17% | 83% = -1% 1% - 285 | 312
| 2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Oldrunarstofnanir R | S R | S R | S 2022 | 2021
Piperacillin/tazobactam 8% | 92% - 13% | 87% - -5% - - 92 53
Ceftazidime 7% | 93% - 5% | 95% - 2% - - 92 75
Meropenem 0% 3% | 97% 1 1% | 5% 94% -1% 2% | 3% 92 75
Aztreonam 7% | 93% - 7% | 93% - 0% - - 92 75
Tobramycin 0% 0% [100%] 0% 0% 100% 0% 0% | 0% 92 75
Ciprofloxacin 27% | 73% = 16% | 84% = 11% - - 92 75

Hlutfall 6naemra stofna P. aeruginosa (2008-2021: | og R) og (2021*2022: R)*
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Fra 2021 eru adeins 6naemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar a naemisnidurstodum S, 1 og R efst i skjali
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Haemophilus influenzae

Athugid ad Amoxicillin-Ampicillin fidldatélur hafa breyst midad vid skyrsluna sem var gefin ut arid 2021. Vegna teeknilegra mistaka voru ekki allir stofnar ta

| 2022 2021 Munur milli ara
Fjéldi | Fjoldi
Allir stofnar R S/ R 1 S R S 2022 | 2021
Amoxi - Ampicillin 46% | 54% | 35% | 0% | 65% 11% -11% 426 | 328
Amoxicillin/clavulanic syra 23% | 77% | 15% | 0% | 85% 8% -8% 427 | 329
Tetracycline 2% [ 98% | 1% 0% | 99% <1% -1% 427 [ 329
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 30% | 70% | 27% | 4% | 69% 3% -3% 427 | 329
*3% fra 2022 eru |
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Landspitali legudeildir R S/ R 1 S R S 2022 | 2021
Amoxicillin - Ampicillin 45% | 55% | 37% | 0% | 63% 8% -8% 177 [ 120
Amoxicillin/clavulanic syra 26% | 74% | 22% | 0% | 78% 4% -4% 179 | 121
Tetracycline 2% [ 98% | 2% | 0% | 98% <1% 0% 179 | 121
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 35% | 65% | 25% | 5% | 70% 10% -10% 179 | 121
*2% fra 2022 eru |
| 2022 2021 Munur milli ara
Fjéldi | Fjoldi
R S/ R 1 S R S 2022 | 2021
Amoxicillin - Ampicillin 47% | 53% | 34% | 0% | 66% 13% -13% 249 [ 208
Amoxicillin/clavulanic syra 20% | 80% | 11% | 0% | 89% 9% -9% 249 | 208
Tetracycline 3% [[97% | <1% | 0% | 100% 3% -3% 249 | 208
Trimethoprim/sulfamethoxazole* 27% | 78% | 27% | 4% | 69% 0% 0% 249 [ 208

*3% fra 2022 eru |

Hlutfall 6naemra stofna Haemophilus influenzae (I og R: 2015-2020)

og (R: 2021-2022) *
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™ Fra 2021 eru adeins 6naemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar 4 namisnidurstédum S, 1 og R efst i skjali

Salmonella

| 2022 2021 Munur milli éra

Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Ampicillin 9% 0% | 91% | 13% | 0% 87% -4% 0% 4% 46 52
Ceftriaxone 0% 0% | 100%]| 0% 2% 98% 0% 2% | 2% 46 52
Trimethoprim/sulfamethoxazole 4% 0% | 96% | 8% 0% 92% -4% 0% 4% 46 52
Ciprofloxacin 22% | 0% [ 78% | 12% | 0% 88% 10% 0% [-10% | 45 52
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2022 2021 Munur milli ara
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Innlent smit R | S

Ampicillin 14% | 0% | 86% | 21% | 0% 79% 7% 0% | 7% 14 29
Ceftriaxone 0% | 0% |100%]| 0% [ 0% 100% 0% 0% | 0% 14 29
Trimethoprim/sulfamethoxazole 7% 0% | 93% | 7% 0% 93% 0% 0% 0% 14 29
Ciprofloxacin 21% | 0% | 79% | 7% | 0% 93% 14% 0% |-14% | 14 29
2022 2021 Munur milli ara

Fjoldi | Fjoldi
Erlent smit R 1 S R 1 S R 1 S 2022 | 2021
Ampicillin 9% | 0% | 91% | 0% | 0% 100% 9% 0% | 9% | 22 10
Ceftriaxone 0% | 0% |100%| 0% | 10% 90% 0% -10% ] 10% | 22 10
Trimethoprim/sulfamethoxazole 5% 0% | 95% | 0% 0% 100% 5% 0% | -5% 22 10
Ciprofloxacin 18% | 0% | 82% | 20% | 0% 80% -2% 0% | 2% 22 10

Campylobacter
2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Allir stofnar R | S R | S R | S 2022 | 2021
Erythromycin 4% 0% | 96% | 4% 0% 96% 0% 0% 0% 101 53
Ciprofloxacin** 59% | 41% - 30% | 11% 59% 29% - - 101 54
2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Innlent smit R 1 S R | S R 1 S 2022 | 2021
Erythromycin 0% 0% |[100%] 0% 0% 100% 0% 0% 0% 27 26
Ciprofloxacin** 19% | 81% - 7% | 4% 89% 12% - - 27 27
2022 2021 Munur milli ara
Fjoldi | Fjoldi
Erlent smit R | S R | S R | S 2022 | 2021
Erythromycin 5% 0% | 95% | 11% | 0% 89% -6% 0% 6% 56 18
Ciprofloxacin** 84% | 16% - 71% | 12% 17% 13% - - 56 17
**Campylobacter sem er nsemur fyrir ciprofloxacin skraist nu alltaf sem | vegna pess ad pad er alltaf talin porf a heerri skammti.
Hlutfall 6namra stofna Campylobacter (I og R: 2008-2020) og (R: 2021-2022) *
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* Fré 2021 eru adeins 6naemir (R) stofnar. Sja nyjar skilgreiningar 4 naemisnidurstédum S, 1 og R efst i skjali
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